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Beste Mevrouw Veneklaas,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de internet in buitengebieden. In deze brief leest u onze reactie. Voor de
overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1. Heeft het college deze aankondiging in het nieuws ook vernomen?
Antwoord vraag 1. Het college heeft kennis genomen van deze aankondiging.

Vraag 2. Is het college, net als de fractie van het CDA, van mening dat voor Stichtse Vecht
een aanvraag gedaan zou moeten worden zo gauw als dat mogelijk is?

Antwoord vraag 2. Het college is van mening dat de Europese subsidie mogelijkheid voor gratis WIFI
interessant is voor Stichtse Vecht, met name voor winkelcentra en toeristische organisaties. Met
inachtneming van de beperkingen die WIFI met zich meebrengt; de masten hebben een bereik van
ca. 250 meter. Voor het buitengebied van Stichtse Vecht is over het algemeen het huidige lopende
proces om de witte kavels te voorzien van een snelle internetverbinding een belangrijkere
ontwikkeling, tezamen met de 4G+ ontwikkeling van KPN.

Vraag 3. Bent u dat ook daadwerkelijk van plan te doen? Alertheid is geboden, want zo
gauw er aangevraagd kan worden zal de pot snel leeg zijn.

Antwoord vraag 3. Om WIFI te faciliteren dient met geinteresseerde partners, zoals winkeliers en
ondernemers in de toeristische sector verkent te worden of er interesse is, op welke locaties, om
hoeveel masten het gaat en wat de juridische en financiéle kaders hierin zijn. De te verkrijgen
vouchers & €20.000,- zijn kostendekkend voor de plaatsing van WIFI-voorzieningen. De verkenning
en de (altijd complexe Europese) subsidieaanvraag zullen kosten met zich mee brengen die niet uit
de subsidie gefinancierd worden en niet in de begroting 2018 opgenomen zijn.
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Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit.

Dennis Boekhout
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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